
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 4. oktober 2018 på Neuro-

logisk Afdeling og Neurofysiologisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget er et opfølgende besøg efter sidste besøg som var i 2017. Det seneste blev 

afholdt efter ønske fra de uddannelsessøgende læger. Afdelingen har uddannelses-

forpligtelse i neurologi (intro- og hoveduddannelse), psykiatri (hoveduddannelse) og 

neurokirurgi (hoveduddannelse). Afdelingen har desuden 2 KBU-læger. 

 

Ifølge inspektorrapporten er alle indsatsområder fra sidst blevet adresseret og i en el-

ler anden grad implementeret. Det er dog fortsat en udfordring at give de uddannel-

sessøgende mere ambulant funktion. 

 

Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 

også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra hospitalsledelsen. In-

spektorerne ratede samstemmende med selvevalueringen næsten alle temaer positivt 

på nær temaerne ’Uddannelsesplan’ og ’Læring og kompetencevurdering’, som blev 

vurderet som utilstrækkeligt grundet manglen på anvendelse af individuelle uddan-

nelsesplaner og etablerede evalueringsredskaber. 

 

Inspektorerne har bemærket at afdelingen har et stort potentiale som et godt uddan-

nelsessted, men at uddannelsen af læger er udfordret af mangel på lægefaglige res-

sourcer og et stort patientflow, samt det faktum at afdelingen er fordelt på to matrik-

ler. 

 

Vi vurderer, at det er positivt at afdelingen har udarbejdet et ambitiøst 14 dages 

introduktionsprogram for alle nyansatte læger, som skal gennemføres inden første 

vagt. 

 

Inspektorerne har bemærket, at ikke alle uddannelseslæger har en individuel uddan-

nelsesplan. 

Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgendes op-

nåelse af nødvendige kompetencer og Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om til-

kendegivelse af, at alle uddannelseslæger har modtaget individuelle uddannelsespla-

ner senest den 1. maj 2019. 

 

Inspektorerne har fastlagt 3 indsatsområder med en tidshorisont på 3-6 måneder på 

områder, der skal sikre uddannelseslægerne systematisk anvendelse af evaluerings-

redskaber, progression i uddannelsen gennem hele uddannelsesforløbet og sikre at 

hoveduddannelseslægerne i neurologi på 4. år kan opnå deres kompetencer. 

Sundhedsstyrelsen støtter de fremsatte indsatsområder samt tilhørende tidsrammer. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 4 

år (ultimo 2022) eller snarest muligt derefter. 

 


